
 
1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 16. 05. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne  15. 05. 201 0 do 06.00 hodin dne 16. 05. 2010 
 
08.15 - 6, Arabská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha snesla na žádost ZZS do sanitky pacienta o vyšší hmotnosti. 
 
08.29 - 6, Dusíkova  
 - strom - 
 Jednotka HZS Praha rozřezala pomocí motorové řetězové pily padlý strom, který 

ohrožoval provoz na komunikaci. 
 
09.24 - 16, Nad vsí  
 - skládka - 
 Jednotka HZS Praha zajistila dva sudy s neznámou látkou a předala je 

pracovníkům MÚ k likvidaci. 
 
10.29 - 8, U Sluncové  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost  ZZS a za asistence Policie ČR násilný 

vstup oknem do bytu ve 3. NP obytného domu. Zde byla nalezena nemohoucí 
uživatelka, která byla předána do péče ZZS. 

 
12.30 - 8, Bínova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému výskytu kouře v obytném domě. 

Průzkumem na místě nebyl žádný výskyt kouře zjištěn, jednalo se o planý poplach. 
 
13.07 - 8, Kyselova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému výskytu zápachu na chodbě  

obytného domu. Průzkumem na místě nebyl žádný zápach zjištěn, jednalo se 
o planý poplach. 

 
15.26 - 6, Suchdol, Bažantí  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na vozovku 

z poškozené olejové vany osobního automobilu. 
 
16.04 - 4, U plynárny  
 - hypermarket - 
 Jednotka HZS Praha prověřila hlášení EPS v areálu hypermarketu Kaufland. 

Jednalo se o planý poplach. 
 
17.38 - 3, Husitská  
 - koš - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí džberové stříkačky doutnání odpadu na 

dně odpadkového koše. Příčinou vzniku požáru byla s největší pravděpodobností 
neopatrnost při kouření. 

  
17.40 - 9, Varnsdorfská  
 - obytný objekt - 



 
2 

 Jednotka HZS Praha provedla na žádost  ZZS a za asistence Policie ČR násilný 
vstup do bytu ve 2. NP obytného domu. Zde byly nalezeny dvě nemohoucí osoby 
pravděpodobně pod vlivem většího množství léků, případ byl předán Policii ČR 
a ZZS. 

 
19.16 – 9, Novovysočanská  
 - obytný objekt –  
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla volána k případu kouře z okna bytové jednotky. 

Průzkumem na místě zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny. Příčinou vzniku 
požáru byla nedbalost při přípravě potravin. 

 
20.11 – 14, K Hutím  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 byla volána k případu hořícího porostu. 

Průzkumem na místě nebylo nic zjištěno. Jednalo se o planý poplach.    
 
21.15 – 16, K cementárně 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 likvidovala tlakovou vodou požár osobního 

automobilu Š Felicia. Požárem byl zasažen katalyzátor a plastové části v prostoru 
motoru. Příčinou vzniku požáru byla technická závada katalyzátoru.  

  
00.37 – 18, Tupolevova  
 - kontejner – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala tlakovou vodou požár papírového odpadu 

v plastovém kontejneru, který byl plamenným hořením zcela zničen. Příčinou vzniku 
požáru bylo pravděpodobně úmyslné zapálení, případně nedbalost při kouření.  

  
02.43 – 6, Aviatická 
 - administrativní prostor - 
 Jednotka HZS Letiště Praha byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach.  
 
03.13 – 7, Letenské sady  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla volána k případu pomoci sundání muže 

z kyvadla. Na místě PČR a ZZS. Muž slezl před sám před příjezdem jednotky.  
 
03.38 – Kvasinská  
 - volné prostranství –  
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla volána k vyproštění dvou vozidel mimo 

vozovku. Jednotka vyprostila vozidlo PČR, které bylo zapadlé blíže k vozovce. 
Druhé vozidlo bylo moc daleko. Nebylo možné použít naviják ani jeřáb. PČR bylo 
doporučeno sehnat na místo traktor. 

 
04.02 – Za dvorem x Trnková 
 - kontejnery – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala tlakovou vodou a 1C proudem požár 

odpadu celkem v sedmi plastových kontejnerech, které byly umístěné na dvou 
místech ulice. Dva kontejnery byly přemístěny před dveře trafostanice č. 4992, kde 
došlo k očazení omítky. Dále následky plamenného hoření tří kontejnerů poškodilo 
přístřešek na kontejnery. Příčina vzniku požáru bylo úmyslné zapálení neznámou 
osobou.  

  
04.11 – 2, Nám. Míru  
 - komunikace – 



 
3 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 zasypala sorbentem olejovou skvrnu na komunikaci 
(plocha 50x0.5m). Na místě PČR.  

 


